[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
  Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ
«25» января 2018 года                                                                                            № 35-3/267
	О повышении должностных окладов муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района

В соответствии с  Положением о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района, Положением  о денежном содержании, о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1.Повысить   в 1,04 раза действующие по состоянию на 31 декабря 2017 года:
а) размеры должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления Кемского муниципального района;
б) размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района.

2.Установить, что при повышении должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления Кемского муниципального района, должностных окладов работникам органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава  Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района              В.М.Беляков